Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Центр образования «Ачхой-Мартан»

имени Солт-Ахмеда Нохаевича Шамаева»

(ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» им. С-А.Н.Шамаева»)

Нохчийн Республикан  Дешаран а, 1илманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат

 «Т1ехьа-Мартанан дешаран Центр» С-А.Н.Шамаевин ц1еран»

ПРИКАЗ

29.08.2025 г.                                                                                       №17-од

г.Ачхой-Мартан

О создании бракеражной комиссии

       В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного

питания. Санитарно- эпидемиологические требования к организациям

общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них

пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно-

эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за

качеством готовой пищевой продукции, приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

-Хадаева З.А.-заместитель директора по В/Р (председатель)

-Ураева А.А.-социальный педагог (член комиссии)

-Дадаева Л.Э. –педагог-организатор (член комиссии)

2. Председателю бракеражной комиссии:

-фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака

пищевой продукции).

3. Членам бракеражной комиссии:

-в дни работы ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» имени

С-А.Н.Шамаева» контролировать качество пищевой продукции,

приготовленной на пищеблоке;

-руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной

комиссии;

-своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и

о невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в ГБОУ

«Центр образования «Ачхой-Мартан» им. С-А.Н.Шамаева»

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        М.С. Бадургова

С приказом озанакомлены:

                                                                                       А.А.Ураева

                                                                                         З.А.Хадаева

                                                                                         Л.Э.Дадаева

		2025-10-14T00:05:27+0300
	Бадургова М_С_
	Я являюсь автором этого документа